
Mediante la presente se pone a conocimiento público que la Junta de 
Remates de Acerías Nacionales del Ecuador (ANDEC S.A) ha tomado la 
decisión de enajenar, mediante proceso de remate, los bienes a 
continuación se detallan:

AVISO DE REMATE

Camioneta LUV D-MAX 3,0L DIESEL CD. TM 4X2, de placas GRY-8458, del año 2011, 
con 342726km de recorrido.
• Estado regular de conservación y mantenimiento
• Valor base: $6.000,00

Camioneta LUV D-MAX DIESEL 4X2 CD AC, de placas GQA-0628, del año 2008, con 
345912 km de recorrido
• Buen estado de conservación y mantenimiento
• Valor base: $6.000,00

Camioneta LUV D-MAX DIESEL 4X2 CD AC, de placas GSC-3105, del año 2012 con 
208806 km de recorrido
• Buen estado de conservación y mantenimiento
• Valor base: $ 7.000,00

Vehículo TAHOE HIBRIDA 5P 6,0L 4X4 TA de placas GRW-8587, del año 2010 con 
239901 Km de recorrido
• Buen estado de conservación y mantenimiento
• Valor base: $ 11.000,00

 Vehículo VITARA 1,6L 3P STD TM, de placas GSB-9063, del año 2012 con 190684 km 
de recorrido.
• Estado Regular de conservación y mantenimiento
• Valor base: $ 4.000,00

Vehículo GRAN VITARA SZ 2,0 OL 5P TM 4X2, de placas GRX-9513, del año 2011 con 
308894 km de recorrido
• Estado Regular de conservación y mantenimiento
• Valor base: $ 6.000,00 1/2



Las fechas de la inspección de los bienes muebles son los días 24, 25 y 
26 de Abril de 2023, en las Instalaciones de la Planta Industrial de 

ANDEC, Av. Las esclusas Solar 9 Primer Pasaje 12 C. SE. MZ. 
2009, Guasmo Central, en Guayaquil.

El remate se celebrará el día martes 2 de mayo de 2023 a las 09h00, 
en la PLANTA INDUSTRIAL, Guayaquil

Recepción de posturas en sobre cerrado se realizará hasta el viernes 
28 de abril de 2023 de 08h00am a 16h00pm, en la dirección física 
antes mencionada, con los siguientes requisitos mínimos:

• Oferta
• El diez por ciento (10%) del valor de la oferta mediante cheque 
certificado a la orden de Acerías Nacionales del Ecuador ANDEC. 
(No se podrá ofrecer el pago a Plazos)

Contactos:
kmurillo@andec.com.ec
Coordinadora del proceso en Guayaquil

AVISO DE REMATE

2/2


